CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2016

Vereador Presidente: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal, Exmo. Sr. Luciano de Paiva Alves, a necessidade de aquisição de

uma área territorial para construção de uma Unidade Básica de Saúde, na

localidade de Rio Muqui, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 18 de abril de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador Presidente - PMN

Justificativa:

A presente propositura tem como principal intuito, atender a uma

reivindicação dos moradores desta localidade supramencionada, afim da

construção futura de uma Unidade de Saúde para pronto atendimento à

comunidade.

Diante do fato de que estes munícipes não estão providos de assistência

médico-hospitalar de forma célere, e que para serem atendidos devem se

deslocar para a unidade mais próxima, distante cerca de sete quilômetros da

região, faz-se necessário a aquisição de um terreno, afim de propiciar condições

para edificação desta obra.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real

e legítimo dos moradores da comunidade de Rio Muqui.

		2016-04-18T17:57:16-0300